PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

Exercicio: 2020

Bimestre: JAN/FEV

ENTE

Nome: Governo do Estado do Ceara UF: CE CNPJ: 07.954.480/0001-79

Enderego: AV. BARAO DE STUDART, 505 Complemento:

Bairro: MEIRELES CEP: 60220-000

Telefone: (085) 3101-6229 Fax: (085) 3101-6229 E-mail: gabgov@gabgov.ce.gov.br
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: Camilo Sobreira de Santana CPF: 289.585.273-15

Cargo: Governador Complemento do Governador do Estado do Ceara
E-mail: camilo.santana@ceara.gov.br Data Inicio de Gestdo:  01/01/2015

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: FUNDAGCAO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARA - CEARAPREV

Endereco: Av. Oliveira Paiva, n® 941

CNPJ:

Complemento:

35.853.012/0001-43

Parte do bloco D

Bairro: Cidade dos Funcionérios CEP: 60822-131

Telefone: (085) 3108-0138 Fax: E-mail: joao.marcos@sefaz.ce.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: Jodo Marcos Maia CPF: 060.964.683-49

Cargo: Presidente Complemento do Data Inicio de Gesté&o: 01/01/2020
Telefone: (085) 3108-0138 Fax: E-mail: joao.marcos@sefaz.ce.gov.br

RESPONSAVEL PELO ENVIO

Nome: Wandermon Corréa Silva CPF: 616.402.473-00

Telefone: (085) 3108-0138 Fax: E-mail: wandermon.correa@seplag.ce.gov.br

Data de envio:  07/04/2020
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2020

07/04/2020 16:42:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

46.313.660,07 45.934.993,54

255.499.045,26 254.700.997,12

301.812.705,33 300.635.990,66

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 46.313.660,07 45.889.268,58 262.204.322,05 260.375.290,09 308.517.982,12 306.264.558,67
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

12.967.824,82 12.861.798,19

71.539.732,68 71.316.279,20

84.507.557,50 84.178.077,39

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 6.483.912,41 6.424.497,60 36.708.605,09 36.452.540,61 43.192.517,50 42.877.038,21
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JAN/FEV - 2020 07/04/2020 16:42:45
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JAN FEV JAN FEV JAN FEV
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 59.684.507,76 100.549.934,54 59.684.507,76 100.549.934,54
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2020

07/04/2020 16:42:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDAI?J,T\ISISZSIECSQSLE(;J&_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JAN FEV JAN FEV JAN EEV

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00 46.936.643,50 47.056.725,36 46.936.643,50 47.056.725,36
6.5 - Dos PENSIONISTAS 570.129,86 578.816,14 15.177.452,71 15.258.110,36 15.747.582,57 15.836.926,50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 6.571.130,09 6.587.941,55 6.571.130,09 6.587.941,55
7.5 - Dos PENSIONISTAS 79.818,18 81.034,26 2.124.843,38 2.136.135,45 2.204.661,56 2.217.169,71

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

8.1 - Dos SERVIDORES

56.675.043,93

54.768.204,87

351.273.300,99

349.116.143,82

407.948.344,92

403.884.348,69

8.2 - Dos APOSENTADOS

3.067,63

3.067,63

177.146.564,74

185.204.769,95

177.149.632,37

185.207.837,58

8.3 - Dos PENSIONISTAS

2.280.508,78

2.293.721,71

42.774.964,81

42.932.259,24

45.055.473,59

45.225.980,95

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

9.1 - SERVIDORES

7.995 8.062

43.368 43.249

51.363 51.311
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2020

07/04/2020 16:42:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV
9.2 - APOSENTADOS 1 1 45.540 45.589 45.541 45.590
9.3 - PENSIONISTAS 741 741 10.473 10.498 11.214 11.239

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

10.1 - Contribuigcdes 19.531.555,41 19.367.330,05 116.944.311,24 116.492.896,81 136.475.866,65 135.860.226,86
10.2 - Aportes 59.684.507,76 100.549.934,54 59.684.507,76 100.549.934,54
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéo financeira 4.572.150,32 5.057.516,01 4.572.150,32 5.057.516,01
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 4.855.371,58 4.264.554,95 630.559,78 350.370,05 5.485.931,36 4.614.925,00
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 1.142.190,01 142.044,79 1.142.190,01 142.044,79

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.1 - Aposentadoria 3.067,63 3.067,63 177.146.564,74 185.204.769,95 177.149.632,37 185.207.837,58
11.2 - Penséo por morte 2.280.508,78 2.293.721,71 42.774.964,81 42.932.259,24 45.055.473,59 45.225.980,95
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2020

07/04/2020 16:42:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JAN FEV JAN FEV JAN FEV
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 24.386.926,99 23.631.885,00 182.973.719,11 222.592.762,20 207.360.646,10 246.224.647,20
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 2.283.576,41 2.296.789,34 219.921.529,55 228.137.029,19 222.205.105,96 230.433.818,53

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

22.103.350,58

21.335.095,66

-36.947.810,44

-5.544.266,99

-14.844.459,86

15.790.828,67

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

91.832.424,00

90.658.568,11

91.832.424,00

90.658.568,11

b) dos MILITARES em atividade

93.127.674,21

92.327.345,05

93.127.674,21

92.327.345,05

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

10.405.026,53

10.418.114,53

10.405.026,53

10.418.114,53

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.755.116,11

2.712.926,63

2.755.116,11

2.712.926,63

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2020

07/04/2020 16:42:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 17.448.160,56 17.225.127,94 17.448.160,56 17.225.127,94
b) dos MILITARES em atividade 8.847.129,05 8.771.097,78 8.847.129,05 8.771.097,78
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 988.477,52 989.720,88 988.477,52 989.720,88
d) dos PENSIONISTAS dos militares 261.736,03 257.728,03 261.736,03 257.728,03

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

200.635.729,09

177.875.180,52

200.635.729,09

177.875.180,52

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 21.945 21.901 21.945 21.901
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.840 5.873 5.840 5.873
c) PENSIONISTAS dos militares 7.292 7.290 7.292 7.290
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

27.545.503,16

27.243.674,63

27.545.503,16

27.243.674,63

b) Aportes

19.156.534,83

19.015.452,02

19.156.534,83

19.015.452,02

c¢) Outras receitas

380.610,16

309.157,23

380.610,16

309.157,23

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

19.156.534,83

19.015.452,02

19.156.534,83

19.015.452,02

b) Pensé&o por morte

37.150.998,17

36.940.964,80

37.150.998,17

36.940.964,80

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-9.224.884,85

-9.388.132,94

-9.224.884,85

-9.388.132,94
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